
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή ενός (1) Υπαξιωματικού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
ειδικότητας Υγειονομικού, για την κατάταξή του 
στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυλακή του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Κατιφέ-
νειας-Αγγελικής Χατζοπούλου, μόνιμου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

3 Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ιωαν-
νίνων, για το Α’ εξάμηνο 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./20008π.ε. (1) 

Κατανομή ενός (1) Υπαξιωματικού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
ειδικότητας Υγειονομικού, για την κατάταξή του 
στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυλακή του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 269 του ν. 4555/2018 «Με-
ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτο-
διοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξια-
κής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ 

Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου ορ-
γάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
1.3.2011 (B’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 26/31-10-2023 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2024».

13. Το υπ’ αρ. 2421.6-11/82732/2023/24-11-2023 αίτη-
μα του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6) και

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 770

5933

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.05 09:17:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5934 Τεύχος B’ 770/02.02.2024

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) Υπαξιωματικού, ειδικότητας 
Υγειονομικού στο Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., του Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, προερχομένου από τους 
επιλαχόντες παρελθόντος διαγωνισμού κατάταξης, κα-
τόπιν έκδοσης της υπ’ αρ. 2421.6-11/29279/28.4.2022 
(ΑΣΕΠ  28) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, με την οποία προκηρύχθηκε ο 
Διαγωνισμός απευθείας κατάταξης δεκαπέντε (15) Υπα-
ξιωματικών Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλα-
κής, ειδικότητας Υγειονομικού, προερχομένου από ιδι-
ώτες πτυχιούχους Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
(Α.Ε.Ι.).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιανουαρίου 2024

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 6967/Ζ2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Κατιφέ-

νειας-Αγγελικής Χατζοπούλου, μόνιμου μέλους 

Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

δ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων. Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών. Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 134942/Γ2/24.11.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Ανώτα-

της Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 6ΥΔΝ46ΝΚΠΔ- ΨΧΞ).

3. Την υπ’ αρ. 59/07.02.2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

4. Την υπ’ αρ. 3022/10.03.2015 (Β’ 446) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για την ένταξη 
της Κατιφένειας-Αγγελικής Χατζοπούλου, υπαλλήλου 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, σε θέση μέλους Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) με ειδικότη-
τα «Εφαρμοσμένη Προσχολική Παιδαγωγική» του Παιδα-
γωγικού Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης (Π.Τ.Π.Ε.) 
της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

5. Την υπό στοιχεία 13628/17/ΓΠ/22.09.2017 (Γ’ 997) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλί-
ας για την εξέλιξη του ανωτέρω μέλους Ε.ΔΙ.Π. στην Α’ 
βαθμίδα από 21.08.2016, λόγω πενταετούς ευδόκιμης 
υπηρεσίας και πλήρωσης των νόμιμων προϋποθέσεων.

6. Τις υπ’ αρ. 287/24.02.2023 και 294/20.07.2023 συνε-
δριάσεις της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
σχετικά με την έγκριση του Μητρώου γνωστικών αντι-
κειμένων του Τμήματος Πολιτισμού και Δημιουργικών 
Μέσων και Βιομηχανιών του Ιδρύματος (Τ.Π.Δ.Μ.Β.).

7. Την απόφαση της υπ’ αρ. 69/05.12.2023 συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτισμού και Δη-
μιουργικών Μέσων και Βιομηχανιών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας (Θέμα:3.5), όπου δηλώνεται η μη λειτουργία 
Τομέων στο Τ.Π.Δ.Μ.Β., και με την οποία εγκρίνεται ομό-
φωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως 
άνω μέλους Ε.ΔΙ.Π.

8. Την υπό στοιχεία 26874/23/ΤΠΔΜΒ/29.11.2023 αί-
τηση της Κατιφένειας-Αγγελικής Χατζοπούλου, μέλους 
Ε.ΔΙ.Π, προς τη Συνέλευση του Τ.Π.Δ.Μ.Β. του Πανεπι-
στημίου Θεσσαλίας για τη μεταβολή του γνωστικού της 
αντικειμένου.

9. Το υπό στοιχεία 29469/23/ΓΠ/27.12.2023 (αρ. πρ. 
εισερχομένου εγγράφου Υ.ΠΑΙ.Θ.A. 3203/Ζ2/12.01.2024) 
διαβιβαστικό έγγραφο του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με 
τα συνημμένα του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Κατιφένειας-Αγγελικής Χατζοπούλου του Παρα-
σκευά, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, του Τμήματος Πολιτισμού 
και Δημιουργικών Μέσων και Βιομηχανιών της Σχολής 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Θεσσαλίας, από «Εφαρμοσμένη Προσχολική 
Παιδαγωγική» σε «Παιδαγωγική Θεωρία και Πράξη», 
διότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 152 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Ιανουαρίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΡΒΑΡΑ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5935Τεύχος B’ 770/02.02.2024

    Αριθμ. απόφ. 22/480 (3)

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Ιωαν-
νίνων, για το Α’ εξάμηνο 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν 

Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191).
2. Την υπ’ αρ. 454/24-09-2019 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Δήμου Ιωαννιτών «Ορισμός των αιρε-
τών μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) και των 
δημοτών που θα συγκροτούν το Διοικητικό Συμβούλιο 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Ιωαννίνων».

3. Τον εγκεκριμένο Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Ι. (Β’ 2839/2017) 
σύμφωνα με το άρθρο 14 του οποίου και ειδικότερα για 
το τμήμα Ύδρευσης (άρθρο 14.1.) και το τμήμα Αποχέ-
τευσης και ΕΕΛ (άρθρο 14.5) προβλέπεται η λειτουργία 
τους επί 24ωρου βάσεως.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 7/119/1.6.2022 απόφαση του Δ.Σ. της 
ΔΕΥΑΙ «Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας των υπηρεσιών 
της Διεύθυνσης Εγκαταστάσεων και Ε.Ε.Λ. της ΔΕΥΑΙ» 
(ΑΔΑ: ΨΡ23ΟΡΙΞ-3ΨΑ).

6. Το υπό στοιχεία ΔΕΥΑΙ 7670/02-08-2022, έγγραφο 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου, Δυτικής Μα-
κεδονίας-Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας - 
Διεύθυνση Διοίκησης - Τμήμα Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Ιωαννίνων.

7. Το γεγονός ότι οι εργαζόμενοι στο γραφείο Η/Μ, 
και Ε.Ε.Λ. του Βιολογικού καθώς και στο γραφείο Υπο-

δομών και Εγκαταστάσεων στην Κρύα απασχολούνται 
σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) βάση, 365 ημέρες το χρόνο, 
ενώ οι εργαζόμενοι στο γραφείο Ύδρευσης, στο γραφείο 
Αποχέτευσης και στο γραφείο Κίνησης Μεταφορικών 
Μέσων απασχολούνται σε δεκαπεντάωρη (15ωρη) βάση, 
365 ημέρες το χρόνο

8. Τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α.Ι. για το οικονομι-
κό έτος 2024, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη για 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων 
της ΔΕΥΑΙ, η οποία βαρύνει τον κωδικό 60.00.0000 «Τα-
κτικές Αποδοχές Προσωπικού» καθώς και τον κωδικό 
60.03.0000 «Εργοδοτικές Εισφορές».

9. Την υπ’ αρ. 13365/2023 εισήγηση της προϊσταμένης 
Διεύθυνσης Οικονομικού και Διοικητικού της ΔΕΥΑΙ για 
αποζημίωση εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για σαράντα 
επτά (47) υπαλλήλους που λειτουργούν, βάσει νόμου, 
σε εικοσιτετράωρη ή σε δεκαπεντάωρη βάση λόγω επι-
βεβλημένης και επιτακτικής ανάγκης, προκειμένου να 
διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη και αποτε-
λεσματική λειτουργία των παρεχόμενων υπηρεσιών της 
Δ.Ε.Υ.Α.Ι., αποφασίζει:

1. Την αποζημίωση εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το 
α’ εξάμηνο 2024, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
εβδομαδιαίου ωραρίου για τους κάτωθι σαράντα επτά 
(47) υπαλλήλους των τμημάτων Ύδρευσης και Αποχέ-
τευσης και ΕΕΛ που λειτουργούν, βάσει νόμου, σε εικο-
σιτετράωρη ή δεκαπεντάωρη βάση και

2. την αποζημίωση εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το α’ 
εξάμηνο 2024, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
εβδομαδιαίου ωραρίου για το κάτωθι εποχικό προσω-
πικό, που πρόκειται να προσληφθεί 24 υπαλλήλων με 
σύμβαση ορισμένου χρόνου και που θα ενταχθούν στο 
εβδομαδιαίο πρόγραμμα βάρδιας, σύμφωνα με τον πί-
νακα που ακολουθεί:

  &  ( )
.  

 4
 3
 5

: 12
 

  &  ( )
.  

 1
 1
 3

: 5

   (   
)    

2352 1680

   
  

   (   
)    

        '  

1176 840

   
  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5936 Τεύχος B’ 770/02.02.2024

Ο πίνακας των 47 υπαλλήλων περιλαμβάνει 24 υπαλλήλους ως εποχικό προσωπικό.
Για τη δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων έχει προβλεφθεί πίστωση σε βάρος του Κ.Α. 60.00.0000 

«ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ» καθώς και του Κ.Α. 60.03.0000 «ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ» του προϋπολογι-
σμού της ΔΕΥΑΙ οικονομικού έτους 2024 (Α.Α.Υ. 2/02-01-2024 με ΑΔΑ: 9ΒΗΦΟΡΙΞ-ΕΕΑ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος ΔΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΡΤΖΩΚΑΣ   

 

 
.  

 7
 1

 10

: 18

 
.  

 2
 2

 4

: 8

   
.  

 4

: 4
525

   
  

   (   
)    

525

   
  

   (   
)    

   
  

   (   
)    

1050

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007700202240004*


